
Ханты - Мансийский автономного округа -  Югры 
Советский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

Р Е Ш Е Н И Е
21 апреля 2022 года № 176

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов городского поселения Таёжный 
от 27.12.2021 № 164 «О бюджете
городского поселения Таёжный на 2022 
год и плановый период 2023 и 2024 
годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского 
поселения Таёжный

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Таёжный от 
27.12.2021 № 164 «О бюджете городского поселения Таёжный на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Приложения 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18 изложить в новой редакции 
(приложения).

2. Опубликовать данное решение в газете «Вестник Таёжного».
3. Данное решение вступает в силу после официального опубликования в газете 

«Вестник Таёжного».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ РЕШИЛ:

Глава городского поселения Таёжный

Председатель Совета депутатов 
городского поселения Таёжный

К * /  Админис™'

И.Н.Вахмина



ш
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

Советский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

ш&яШтшвтвш

Р Е Ш Е Н И Е
21 апреля 2022 № 177

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета за 2021 год

Рассмотрев представленный Администрацией городского поселения Таёжный отчёт 
«Об исполнении бюджета городского поселения Таёжный за 2021 год», учитывая 
результаты публичных слушаний, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Уставом городского поселения Таёжный, решением Совета депутатов 
городского поселения Таёжный от 28.07.2015 г. № 95 « Положение о бюджетном процессе в 
городском поселении Таежный Советского района» (с дополнениями и изменениями от 
26.12.2016 года№ 169, от 28.12.2017 №223), Совет депутатов решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2021 год по доходам в 
сумме 44 067 773,50 рублей и расходам в сумме 44 316 466,10 рубля с превышением 
расходов над доходами (дефицит бюджета городского поселения Таёжный) в сумме 252 
117,85 рублей с показателями:

- доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета городского поселения 
Таёжный за 2021 год, согласно приложения №1;

- доходы бюджета по кодам видов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджета городского поселения 
Таёжный за 2021 год, согласно приложения №2;

- расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
городского поселения Таёжный за 2021 год, согласно приложения №3;

- расходы бюджета по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджета городского поселения Таёжный в ведомственной 
структуре за 2021 год, согласно приложения №4;

- источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджета городского поселения Таёжный за 2021 год, согласно 
приложения №5;

- источники финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, 
видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов 
бюджетов городского поселения Таёжный за 2021 год согласно приложения №6;

- перечень целевых программ городского поселения Таёжный за 2021 год согласно 
приложения №7;

- иные межбюджетные трансферты бюджету городского поселения Таёжный 
Советского района за 2021 год согласно приложения №8;

- распределение межбюджетных трансфертов, переданных бюджету Советского района 
из бюджета городского поселения Таёжный на осуществление части полномочий по



решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями за 
2021 год согласно приложения №9;

- бюджетные ассигнования, направленные на оплату труда (денежное довольствие, 
денежное содержание) согласно приложения №10.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Таёжного» и разместить на 
официальном сайте городского поселения Таёжный в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём его 
официального опубликования в газете «Вестник Таёжного».

Председатель Совета депутатов 
городского поселения Таёжный

Глава городского поселения Таёжный

И.Н.Вахмина




